粤精准医函〔2021〕267号

关于举办乙肝相关性肝癌诊治专题沙龙

的通知

各相关人士：

我会于 2021年组织开展了病毒性肝炎诊疗新进展系列沙龙

活动，推进病毒性肝炎相关指南与规范的深度学习，促进我省医

院感染相关学科建设和人才培养，受到广大临床专家、医学生的

关注及认可。

为巩固活动效果，我会将于 2021年 4-7月将持续开展病毒

性肝炎诊疗新进展系列沙龙活动（第二季），第五期活动“乙肝

相关性肝癌诊治专题沙龙”将于 2021年 7月 27日在广州举办，

本期内容聚焦在肝癌诊治专题，现将具体事宜通知如下：

一、活动时间及地点

会议时间：2021年 7月 27日 18:00-19:30

会议地点：广州越秀区东逸湾酒店

二、会议内容

（一）保驾护航，长治久安-外科视角谈 HBV-HCC患者的

- 3 -

附件

乙肝相关性肝癌诊治专题沙龙议程
（会议具体时间和内容以实际情况为准）

时间 讲题 讲者 主持

18:00-18:05 主持开场
肖治宇 教授 中山大学孙逸仙纪念医院

陈锦章 教授 南方医科大学南方医院

18:05-18:35 吉利德专题会：保驾护航，长治久安-外科

视角谈 HBV-HCC 患者的抗病毒治疗

刘红艳 教授

南方医科大学南方

医院

陈锦章 教授

南方医科大学南方

医院

18:35-18:55 肝癌靶向药物治疗进展

张建龙 教授

中山大学孙逸仙纪

念医院

陈锦章 教授

南方医科大学南方

医院

18:55-19:15 肝癌手术治疗进展

麦聪 教授

广州医科大学附属

肿瘤医院

陈锦章 教授

南方医科大学南方

医院

19:15-19:25

论道——乙肝相关性肝癌的优化治疗探讨

嘉宾顾问团（排名不分先后）：

徐鋆耀 教授、黄 力 教授、李启炯 教授

曹良启 教授、付顺军 教授、郑志鹏 教授

温子龙 教授

肖治宇 教授

中山大学孙逸仙纪

念医院

19:25-19:30 会议总结 肖治宇 教授 中山大学孙逸仙纪念医院

- 4 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2021年 7月 20日印发

校对：学术部 黎晓娴 （共印 3份）